

Socialdepartementet

103 33 Stockholm

Promemorian Nytt åldersdifferentierat underhållsstöd och direktåtkomst för Försäkringskassan

(S2017/06379/FST)

Här följer Försäkringskassans synpunkter på förslaget.

Kapitel 4.1 Ytterligare differentiering och höjning av underhållsstödet

Försäkringskassan tillstyrker förslagen i kapitlet men vill särskilt lyfta fram två synpunkter:

Den ena rör användningen av Konsumentverkets schabloner för skäliga levnadskostnader vid bedömning av barnets behov. Att använda Konsumentverkets schabloner som grund är helt rimligt, och det är också rimligt att inte samtliga poster ska ingå i barnets normalbehov inom ramen för underhållsstöd. Dock uppfattar vi det som oklart i texten vilka av Konsumentverkets poster som ingår, respektive inte ingår, i det som sedermera blir barnets grundbehov inom ramen för underhållsstödet. För att kunna informera föräldrar om underhållsstöd respektive underhållsbidrag blir det viktigt att tydliggöra kostnadsposterna.

Den andra synpunkten rör övervägandet att en differentiering av underhållsstödet bör göra underhållsstödsbeloppet mindre normerande för föräldrar, och att det kan leda till att föräldrar i större utsträckning samtalar om barnens faktiska behov. Försäkringskassan instämmer i den bedömningen men det bör samtidigt påpekas att höjningen av underhållsstödet riskerar att förmå fler boföräldrar att ansöka om förmånen trots att barnens faktiska behov skulle kunna tillgodoses genom ett lägre underhållsbidrag. Detta skulle kunna bli aktuellt i situationer där boföräldern har ett högre överskott än den bidragsskyldige föräldern, eftersom underhållsstödet till skillnad från underhållsbidraget inte tar hänsyn till boförälderns inkomst. I sådana fall blir, genom förslaget i promemorian, den bidragsskyldige förälderns betalningsbelopp anpassat efter barnets behov (om än inte lika träffsäkert som vid ett underhållsbidrag) men stödet till boföräldern blir för högt i relation till behovet.

Försäkringskassan har inte några synpunkter på förslagen i övrigt.



Beslut i detta ärende har fattats av avdelningschef Alexandra Wallin i närvaro av rättschef Eva Nordqvist och verksamhetsutvecklare Anna Stenhoff, den senare som föredragande.

Alexandra Wallin
Alexandra Wallin

Anna Stenhoff